dicarent in ditione gentilium, volens  
 pfectam cōuersionem & salutem gen-  
 tium prorogare in tempus quod erat  
 post mortem suam & resurrectionem.  
 Fecit quoq; idem, vt mundo peteface-  
 ret thesaurum tantarum virtutum in a-  
 nimo eius reconditarum. Vnde non  
 tam negauit, quàm distulit gratiam, vt  
 ex constantia precandi clarius eius e-  
 luceret fides, & humilitas, & patientia,  
 & perseuerātia in aliorum exemplum.  
 & maius eius meritum, vt nempe po-  
 stea vberius exaudiretur & remunera-  
 retur.

4. PERSISTEBAT interim Cana-  
 naea plorando & clamando insequi  
 CHRISTVM; hic verò nullo re-  
 sponso dato, nullo ad eam respectu  
 facto iter suum prosequabatur. Ergo  
 Apostoli, licet vocibus lamentabili-  
 bus commoti, partim miserescentes ei,  
 partim cernentes Dominum tam esse  
 durum, ignari mysterij, non tamen  
 ausi sunt pro illa intercedere. Itaque  
 in aliud consilium venerunt, vt adi-  
 rent CHRISTVM, dicerentque, vt  
 saltem velit eam dimittere, ne clamo-  
 ribus suis amplius obtunderet ipso-  
 rum aures. Verisimile est Cananæam,  
 vt vidit CHRISTVM nihil respondere.

memorem suæ indignitatis, conuertisse preces suas ad Apostolos, vt illi salutem pro se intercederent. O Sancta mulieris importunitas, quæ cum per se non potest gratiam obtinere, animum non despondet, non se subtrahit è conspectu, sed mittit mediatores, quærit aduocatos. Christus ergo respondit Apostolis. *Non sum missus, nisi ad oues quæ perierunt domus Israhel.* quasi diceret; illa non est ex meis ouibus, non cognosco illam, nec veni pro ipsa, itaque habet patientiam: quandoquidem ad eam minime spectant hæ gratiæ. Hic potest tu perpendere, si prima vice Domini tuo suo silentio cor afflictum huius mulieris verberarit, nunc hoc responso, quasi si nouo vulnere inflicto maiorem in modum cumulatam fuisse dolorem. Cæterum, bone Domine, quænam est hæc tua excusatio? An tu carnem assumpsisti, & in ea tanta mysteria operari voluisti, vt tantum exiguum modum di angulum saluares? Descendisti de cælo diuinam maiestatem tantopere demittens pro vna natione Iudeorum, contemptis tot alijs populis & nationibus per vniuersum orbem diffusis? Si igitur missus non es nisi ad oues Israhel, quid illud est a tuo æterno

tre olim dictum per Prophetam ; *Dabo tibi gentes hereditatem tuam , & possessionem tuam terminos terrae .* Et per alium. *Psal. 2. Parum est vt sis mihi seruus ad suscitandas tribus Iacob , & feces Israhel conuertendas : ecce dedi te in lucem gentium , vt sis salus mea vsque ad extremum terrae .* Verum ex alia parte hæ , aliæq; multæ prophetiæ , quæ de Christo existant pro vocatione gentium , non repugnant vlllo modo his Christi verbis : Nam ille verè fuit missus ad oues quæ perierunt domus Israhel , vt figillatim eas vocaret , illas sanaret , illas prædicatione sua ad fidem conuerteret , idq; per se in sua persona. Deinde etiam fuit missus , ad vocandas gentes , easdemque sanandas , ad fidemque conuertendas , sed præcipuè per Apostolos. Fuit denique missus ad prædicandum , primò Iudæis , & deinde gentilibus , secundum illud Apostoli : *Vobis oportebat primùm loqui verbum Dei : sed quoniam repellitis illud , & indignos vos iudicatis æternæ vitæ , ecce conuertimur ad gentes .* *Acto. 13.*

5. CONSIDERA , quomodo toties repulsam passa , bona Cananæa , nõ pudefacta sit , non metu consternata ; sed , constans in proposito , & fiducia , quam de bonitate & potentia Saluatoris

ris conceperat, quoniam alia via non  
 successit, ipsa se ad CHRISTI pe-  
 des supplex abiicit, dicens. *Domine ad-  
 iuuame.* ac si diceret: Si huc usque  
 tuis ouibus non fui, *nam* volo esse,  
 pro tali me offero, atque in signum hu-  
 ius te adoro & veneror, velut ovis sine  
 um pastorem. Domine adiuua me, sicut  
 ut pastor iuuat suas infirmas oues  
 debiles. Ex alia parte vide, quomodo  
 Dominus, quo illa magis multiplicat  
 preces, hoc magis multiplicet repu-  
 sam; nec iam amplius Iudaeos appel-  
 let oues, sed filios; ipsam verò voce ce-  
 nem, dicens: *Non est bonum sumere panem  
 filiorum & mittere canibus*, indicans hanc  
 forma loquendi, non fuisse conueni-  
 ens doctrinam Euangelicam, miracu-  
 la, & alia ad salutem hominum specta-  
 tia eripi filiis, & dari gentibus, quae per  
 idololatriam similes factae erant canibus.  
 Iam si ad hoc durum responsum  
 Cananæa recessisset, tanquam canis ve-  
 nisset, & tanquam canis abiisset. Sed  
 quia resistit, & constanter perseuera-  
 uit, è cane facta est mulier: importuna  
 fuit quidem in petendo, sed hac ipsa  
 importunitate suam humilitatem de-  
 clarauit, & CHRISTI misericor-  
 diam extorsit. Vide quomodo appella-  
 tionem

tione canis non sit indignata, non succensuerit Domino, non obmurmurauerit; non ad aliorum laudes indoluerit non ad sui vituperationem moerore contracta sit, sed humiliter responderit, dicens: Etiam Domine, confiteor me canem esse. Hoc quidem meum nomen est, sed ideo non debes me à te repellere, & tua gratia, quam peto excludere: *nam & catelli edunt de micis, quæ cadunt de mensa dominorum suorum;* quasi diceret; Non peto à te panem integrum, quo vescuntur filij Domini mei, sed exigua fragmenta & micæ quæ dantur catellis. O verba humilitatis, prudentiæ & sapientiæ plena: nam CHRISTO dicente, *Non est bonum,* illa respondit, *Utique Domine,* Christo vocante Iudæos filios, illa vocat suos dominos. CHRISTVS ei attribuit conditiones canis, & illa non solum conditiones illas recipit, sed etiam longius se sponte dimittit, vocando se catellum. Non ita fecerunt superbi Iudæi, qui reprehensi à Christo iactabundi responderunt. *Semen Abrahamæ sumus, & nulli vnquam seruiuimus, & ex Deo nati sumus.* Vnde euenit, vt per superbiam suã, velut Christus eis dixit, ex filijs Dei facti sint filij diaboli. Contra,

hæc bona mulier confitetur se canem  
& Iudæos appellat Dominos : unde ac-  
cidit, vt relictis conditionibus canis, fi-  
cta sit filia Dei. Demonstravit etiam  
magnam prudentiam & sapientiam  
his enim verbis, existens mulier genti-  
lis, quodammodo, vt ita loquar, ipsam  
Dei sapientiam superavit : nam ea ipsi  
verba, quibus Dominus vsus est ad eam  
à se repellendam, & gratiam ei negan-  
dam, loco argumenti quo Dominum  
in suam sententiam traheret, vsurpa-  
uit: ac si diceret. Tu me appellas canem  
& me esse canem confiteor : itaque tra-  
cta me & pascere tãquam catellũ: nã lice-  
his non detur panis integer, nã tamen  
negantur micæ, & frustra de mensa ca-  
dentia.

*Math. 12.* 6. O quàm bene dixisti bone IESU,  
quod *Regnum celorum vim patitur, &  
violenti rapiunt illud.* Magnam vim ce-  
te adhibuit hæc mulier: primò sibi, in  
toleranda cum tanta humilitate & pe-  
tencia, repulsa & contemptu proprio.  
Deinde tibi, quia sua importunitate  
quasi vi illata è manibus quadantenus  
extersit gratiam, quam videbaris ei ne-  
gare. Et benè dicit Euangelium, te in-  
gressum domum, nemine animaduerten-  
tente, sed tamen nō potuisse latere: hæc  
enim

*Marc. 7.*

enim  
bus te  
tem l  
tuam  
diæ c  
mag  
coact  
magna  
const  
credi  
habu  
imple  
liãs d  
nocte  
dato  
existe  
possit  
terit,  
micus  
tenti  
cit hæ  
uinæ  
nem e  
bebat  
seuera  
minur  
petijt  
vel po  
bi sicut  
ei bon

enim mulier importunis suis clamoribus te exire compulit, teq; pregredientem longius ita cohibuit, vt bonitatem tuam dissimulare, & viscera misericordiae claudere amplius non potueris, sed magna eius fide & humilitate victus, coactus sis exclamare & dicere. *O mulier magna est fides tua.* Magna, quia rara & constans: magna, quia magnis rebus credidisti, & magnam in me fiduciam habuisti. *Fiat tibi sicut vis.* Quam verè impletum est tunc, quod Dominus aliàs dixit. si quis egerit pane, & ideo nocte adierit domum amici, vt cōmodo illum ab eo capiat: si amicus iam existens in lecto excuset se, quod non possit surgere, & ille pulsare non destiterit, importunitate tandem victus amicus cogetur surgere, & porrigere petenti omnia necessaria. Non secus fecit hæc bona Cananæa, pulsauit ad diuinæ misericordiae ianuam, petiuit panem eius gratiæ, quia filia sua opus habebat, sæpiusque repulsa, eousque perseuerauit, donec dulcis hic amicus, hominum amator, nō solum dedit quod petijt, verum etiam quicquid voluit vel potuit desiderare, dicens ei, *Fiat tibi sicut vis.* Verum quid est quod dicis ei bone IESV: an ergo, si illa peteret,